Договор о предоставлении услуг по размещению рекламы

1

ДОГОВОР № MS __

г. Бишкек                   «____» _______ 20____   г.

ОсОО «Медиа маркет групп», в лице Директора Самаганова Айбек Бектемировича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  , в лице
_______________________________________________________________ действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые как «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить услуги по размещению рекламы на ТВ,

Радио и Газеты (бегущая строка, баннер, видео и аудио ролик) (далее – «Услуги»).
1.2. Заказчик оплачивает за Услуги в соответствии с условиями оплаты, периодичности и сроками,

указанными в Приложениях к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой частью
настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права Заказчика:
2.1.1. Заказчик вправе требовать надлежащего выполнения Исполнителем условий настоящего
Договора.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оплатить стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем.
2.2.2. После оказания услуг, предусмотренных в приложениях к настоящему Договору, Заказчик
обязуется подписать Акт оказанных услуг либо предоставить обоснованный отказ подписания Акта
оказанных услуг в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения Акта от Исполнителя. В
случае не подписания Заказчиком Акта оказанных услуг и/или не предоставления обоснованного отказа
от его подписания в указанные сроки, услуги считаются принятыми в полном объеме.
2.2.3. Заказчик гарантирует, что размещаемая в соответствии с условиями настоящего Договора реклама
не нарушает действующего законодательства Кыргызской Республики, в том числе, о рекламе,
авторского и смежного права, патентного права, права на торговую марку, права собственности, а также
не унижает честь и достоинство третьих лиц.
2.3. Права Исполнителя:
2.3.1. Не изготовлять, размещать или распространять рекламные материалы до полной оплаты услуг
Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2. Отказаться от изготовления, размещения или распространения рекламных материалов, в случае
обнаружения в них информации, противоречащей действующему законодательству, нормам морали,
унижающих честь и достоинство третьих лиц.
2.3.3. С согласия Заказчика без искажения смысла и содержания редактировать текст рекламных
материалов, если он не соответствует нормам русского или кыргызского языков.
2.4. Обязанности Исполнителя:
2.4.1. Изготовить, разместить или распространить рекламные материалы Заказчика в соответствии с
условиями настоящего Договора и Приложениями к нему.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики и
Договором.
3.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты, предусмотренного разделом 4 настоящего   Договора,
Заказчик уплачивает пеню в размере 0,5% (пять десятых процента) от суммы, подлежащей оплате за
каждый день просрочки, но не более 20% от общей стоимости.
3.3. Исполнитель не несет ответственность:

3.3.1. за какие-либо действия/бездействия, являющиеся прямым или косвенным результатом
действия/бездействия Заказчика  и/или третьих лиц;

3.3.2. за какие-либо косвенные/непрямые убытки и/или упущенную выгоду Заказчика и/или
третьих лиц;

Договор о предоставлении услуг по размещению рекламы

2

3.3.3. за какую-либо часть работ/услуг, требуемых для реализации Договора, выполняемых
Заказчиком без предусмотренной ответственности и/или контроля Исполнителя, а также
за какой-либо ущерб, явившийся следствием действия или бездействия и/или нарушения
Договора Заказчиком, или его представителями, сотрудниками, руководством, клиентами.

3.4. Согласие Исполнителя на предоставление Услуг не означает одобрение, рекомендации к
применению или использованию, а также иной ответственности в отношении рекламируемых товаров и
услуг.
3.5. В случае нарушения законодательства Кыргызской Республики о рекламе, Заказчик обязуется
самостоятельно предпринять все меры по устранению нарушений, а также возместить все расходы и
убытки Исполнителя, связанные с нарушением. А Исполнитель имеет право снять рекламу (бегущая
строка, баннер, аудио или видео ролик) при первой просьбе лиц, чьи права были предположительно
нарушены или по своему усмотрению при несоответствии содержания рекламы (баннеров) требованиям
законодательства Кыргызской Республики.

3.6. Совокупная ответственность Исполнителя по Договору ограничивается возмещением Заказчику
прямого доказанного ущерба в размере, не превышающем суммы, равной 50% от стоимости Услуг
Исполнителя по соответствующему Счету.

3.7. Заказчик самостоятельно в полном объеме несет ответственность за соблюдение всех требований
законодательства Кыргызской Республики, в том числе законодательства о рекламе, об
интеллектуальной собственности, о конкуренции, но не ограничиваясь перечисленным, в отношении
содержания и формы Рекламы и материалов.

3.8. В случае, если размещение Материалов по Договору явилось основанием для предъявления к
Исполнителю претензий, исков и/или предписаний по уплате штрафных санкций со стороны
государственных органов и/или третьих лиц, Заказчик обязуется незамедлительно по требованию
Исполнителя предоставить ему всю запрашиваемую информацию, касающуюся размещения и
содержания Материалов, содействовать Исполнителю в урегулировании таких претензий и исков, а
также возместить все убытки (включая судебные расходы, расходы по уплате штрафов), причиненные
Исполнителю вследствие претензий, исков, предписаний в связи с нарушением прав третьих лиц и/или
действующего законодательства Кыргызской Республики  в результате размещения Материалов.

4. Срок и порядок оплаты

4.1. Общая стоимость работ устанавливается на основании Приложений к настоящему Договору с учетом
всех налогов в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики.
4.2. Оплата работ Заказчиком производится путем 100% предоплаты в течение указанного в счете на
оплату срока.
4.3. Оплата по настоящему Договору перечисляется Заказчиком платежным поручением на расчетный
счет Исполнителя, либо оплачивается через платежный терминал в полном соответствии с
предоставленным Исполнителем реквизитами, или осуществляется наличным расчетом.
4.4. Порядок расчетов, указанный в настоящем пункте, может быть изменен по соглашению сторон.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих
обязанностей по Договору, если неисполнение будет являться следствием форс-мажорных
обстоятельств, препятствующих выполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору.
5.2. Если Сторона письменно не уведомила другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств
в течение 5 (пяти) календарных дней она должна возместить все расходы, понесенные другой Стороной
в соответствии с Договором в результате не уведомления или несвоевременного уведомления.
5.3. В случае, когда форс-мажорные обстоятельства преодолены, срок исполнения обязательств Сторон,
пролонгируется на период пока эти обстоятельства действовали.
5.4. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более трех месяцев подряд, любая из Сторон
вправе расторгнуть Договор, уведомив другую Сторону об этом не менее чем за 2 (две) недели до
расторжения. При этом Стороны в течение указанных 2 (двух) недель осуществляют взаиморасчеты и
урегулируют иные вопросы.

Договор о предоставлении услуг по размещению рекламы

3

6. Общие положения

6.1. Все изменения и дополнения к данному Договору, которые являются его неотъемлемыми частями,
должны быть подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатью.
6.2. В случае возникновения между Сторонами разногласий или споров, такие разногласия или споры
разрешаются путем двухсторонних переговоров. В случае не достижения соглашения между Сторонами
спор разрешается в соответствии с действующим законодательством Кыргызской Республики.
6.3. Положения настоящего Договора является конфиденциальным. Стороны обязаны принимать все
необходимые меры для того, чтобы предотвратить ознакомление третьих лиц с настоящим Договором, за
исключением случаев, установленных законодательством КР.

7. Срок действия договора

7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2017 года.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон путем направления
письменного уведомления другой стороне, не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до
предполагаемой даты расторжения. Независимо от причин расторжения настоящего Договора, сумма,
оплаченная за услуги Исполнителя не подлежит возврату Заказчику.
7.3. В случае если ни одна из Сторон не уведомит другую о прекращении действия Договора за 10
(десять) дней до окончания, то Договор считается продленным еще на 1 (один) год.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по
одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ОсОО «Медиа маркет групп»

Кыргызская Республика,

Ул. Саманчина 3Б, 33

ИНН 01605201810190

Южный Бишкекский  филиал ЗАО «КИКБ»

РС – 1280166048374873;

БИК 128016

Октябрьская УГНС

ЗАКАЗЧИК:

Директор
Самаганов А.Б.

_____________________

_____________________

Договор о предоставлении услуг по размещению рекламы

4

         Акт оказанных услуг №

 Основание:  Договор возмездного оказания услуг
 Заказчик:

Настоящий акт составлен ОсОО «Медиа маркет групп» в лице Генерального директора Самаганова
Айбек Бектемировича, действующего на основании Устава, о том, что ОсОО «Медиа маркет групп»

оказал Заказчику услуги

№ Наименование работы (услуги) Кол. Дней
Кол-во
символов

Стоимость
за сим., сом

Сумма,
сом

1
Размещение рекламного контента (бегущая
строка)

    Итого

Услуги считаются оказанными ОсОО «Медиа маркет групп» надлежащим образом и принятыми Заказчиком в

указанном в настоящем акте объеме, если в течение пяти дней с даты составления настоящего акта от
Заказчика не поступило мотивированных письменных возражений. По истечении срока, указанного выше,

претензии относительно недостатков услуг, в том числе по количеству (объему) и качеству не принимаются.

 Заказчик:   _______________  Исполнитель: _____________ / Самаганов А.Б. /